

## گشته‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**■ شهید شهید حاج قاسم سلیمانی همچنان بر صدر اظهار نظر های فضای مجازی است؛ هشتک‌های انتقام سخت، سننتمم و سلیمانی هم پر تکرار ترین‌ها در فضای مجازی است.** بخشی از این اظهار نظر های مجازی را بخوانید.

**علیرضا پناهیان:** شهادت سردار دل‌ها راه شهادت طلبی را گشود و دل‌های فراوانی را هوایی کرد هر کسی هوس شهادت کرده است از شهید سلیمانی در مراسم تشییع تمنا کند. شهدا بلافاصله بعداز شهادتشان خیلی دل‌سوز کسان می‌شوند که در این دنیا مانده‌اند. در دوران دفاع مقدس شهدا بعد از شهادتشان خیلی‌ها را با خود بردند. **■ ■ ■**

**امیر حسین ثابتی:** یادان هست تاجزاده و دوستانش قبل انتخابات می‌گفتند اگر به کسی غیر روحانی رأی بدهید دلار ۱۰ هزار تومان، برآید ۵۰ میلیون و همه چیز بدتر می‌شود؟ اما برعکس شد! حالا همین‌ها می‌گویند بی خیال انتقام خون حاج قاسم سلیمانی شویم تا جنگ نشود! در حالی که اگر جسارت امریکایی پاسخ بماند جنگ حتمی است. **■ ■ ■**

**محمد ایمانی:** مجری مراسم تشییع پیکر حاج قاسم سلیمانی در مشهد پیشنهاده کرد ره ایرانی یک دلار برای سر ترامپ بدهد. توضیحا عرض می‌کنم سر ترامپ و مارک اسپر و جینا هاسیل و مایک پمپئو به علاوه نتانیاهو، روی هم هشت دلار هم نمی‌ارزه! چه رسد به هشتاد میلیون دلار!

**سید عبدالله متولیان:** به دلیل حماقت و درنده خوئی شیطان بزرگ ما از فیض وجود حاج قاسم محروم شدیم، اما به لطف خداوند متعال شهید سلیمانی را ۱۰۰ برابر حاج قاسم قدرت دارد به ما عطا کرد. دشمن اگر می‌دانست که قدرت شهیدسلیمانی بیشتر از حاج قاسم است هرگز به این جنایت دست نمیزد. **■ ■ ■**

**علی علیزاده:** مهر ۹۶ ترامپ کره شمالی را تهدید به «نابودی کامل» کرد. کیم جونگ اون نترسید. ترامپ را عقب‌مانده ذهنی خواند و تهدیدش کرد. ترامپ عقب رفت. حالا ترامپ تهدید کرده ۵۲نقطه مهم و حتی فرهنگی ایران را نابود می‌کند. باید فوراً توی دهنش زد. ترامپ سگی است که فقط زبان زور، تحقیر و تهدید را می‌فهمد. **■ ■ ■**

**سید نظام‌الدین موسوی:** در میانه امواج شور و شعور ملت برای شهادت سردار سلیمانی، عده‌ای سیاست‌باز منفعل، در یوزانه دنبال ایجاد دو قطبی جنگ و صلح هستند. آقایان! شما نگران نباشید. قافله سالار انقلاب گفته‌اند جنگ نمی‌شود. مذاکره هم نمی‌کنیم. او خوب می‌داند چگونه هم ران‌ها را به سزای برساند هم کاروان را به مقصد. **■ ■ ■**

**محمد اسدی:** در مورد سردار آقائی به چیز میگم و تمام؛ از سال ۸۵ که به سیاه قدس اومد و جانشین حاج قاسم سلیمانی شد، رویه سیاه قدس سو منطقه زمین تا آسمون تغییر کرد که از کم‌ترانش جنگ ۳۳روزه و نابودی داعش، بهترین تعبیر در مورد ایثون همون فرمانده در سایه است. شیر رفت و شیر آمد... **■ ■ ■**

**حسین رزاق:** درک اینکه اول ترامپ اول جنگ را با ایران کلید زد اصلاً سخت نیست. از خروج از برجامش و تحریم‌های ظالمانه تا ترور سلیمانی و امروز هم تهدید کذابیی میراث فر هنگی. امروز ماجرا فقط انتقام خون فرمانده نیست، ماجرا روشن کردن تکلیف یک جانور خار ولگرد هرجایی است که دست یک ملت را گاز گرفته و ول نمی‌کند. **■ ■ ■**

**علی اکبر رافعی نوری:** می‌دانید چه کسی پس از حاج قاسم سکان نیروی قدس را به‌دست گرفته است؟ سر تپ قالی را خوب می‌شناسم؛ او مرد در سایه، چهره پشت پرده، مغز متفکر و طراح عملیات‌های ویژه نیروی قدس است. **■ ■ ■**

**فاطمه عیدی:** گرچه به موضوع تکرار ای، اما یادداشت کنید؛ در پرتنش ترین روزهای منطقه و حتی جهان، در تروریستی ترین حالت امریکا، در زمانی که امریکا تمام قوانین حقوقی بین‌المللی رو به سخره گرفته؛ سازمان ملل نقش مترسک سر جالیزر رو داره. **■ ■ ■**

**علی خضریان:** حاج قاسم سلیمانی در امتداد خط سرخ عاشورا و امام حسین(ع) که در کربلا خون خود را به صورت عالم در طول تاریخ پاشید تا همه را از مرگ جهالت بیدار کند؛ با شهادتش مصداق «بذلِ مَهْجَتِ فیکِ لِتَشْتَفِقَ عِبَادَکَ مِنْ الْجَهْلِهٔ» شده تا حجت را در شفاف کردن خط حق از باطل تمام کند. **■ ■ ■**

دوشنبه ۱۶ دی ۱۳۹۸ | ۱۰ جمادی‌اول ۱۴۴۱ | **جامعه**

سرویس اجتماعی، ۸۸۹۸۴۴۰

# شیوه‌های حقوقی پیگیری ترور سپهبد سلیمانی

**ترور رسمی و دولتی شهید سلیمانی در یک کشور ثالث**

**ناقض قواعد حقوقی متعددی است که قابلیت پیگیری در مراجع داخلی و بین‌المللی را دارد**



**اقدام نیروهای نظامی دولت امریکا با دستور مستقیم رئیس‌جمهور امریکا در ترور سردار سرفراز اسلام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان مقام رسمی یک دولت و هیئت‌همراه وی، در کنشوری ثالث اقدامی تروریستی و از مظاهر بارز تروریسم دولتی است.** این اقدام دولت امریکا طبق معاهدات و کنوانسیون‌های حقوقی بین‌المللی غیر قانونی، غیر مشروع و پر خرافات اصول و موازین حقوق بین‌الملل و ناقض سرریح حقوق بشر و حقوق بین‌الملل بشردوستانه است. از همین رو جمهوری اسلامی ایران می‌تواند علیه دولت امریکا و اقدامش در ترور شهید سپهبد سلیمانی در سطوح بین‌المللی اقامه دعوی کند و از مسیر قانونی و حقوقی امریکا را سر جایش بپناند.

داغ شهید سپهبد سلیمانی روی قلب یکایک مردم ایران سنگینی می‌کند و شاید تنها چیزی که بتواند مرحمی بر این داغ بگذارد، محاکمه و قصاص آمرین و عاملان این ترور ناخوارانه است. موضوعی که جامعه حقوقی کشور را بر آن داشته تا با استناد به قوانین بین‌المللی راهکارهایی را برای شکایت و پیگیری حقوقی این اقدام جنایتکارانه امریکا دنبال کنند.

**■ نقض قوانین و مقررات بین‌المللی**
کمیسیون بین‌الملل مرکز وکل کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه‌قضائیه در بیانیه‌ای با تأکید بر اینکه شهیدسپهبد سلیمانی به دعوت دولت جمهوری عراق به عنوان مقام رسمی دولت ایران در این کشور حضور داشت، تأکید می‌کند: «بدون شک قتل عام افرادی بی‌گناه، بدون آرایش نظامی و بدون آنکه در موقعیت‌مخاصه مسلحانه باشد یا صرفاً در کف خیابان و آن هم در منطقه فرودگاه غیر نظامی بغداد و در آمبول غیرنظامی حضور داشته باشند یک اقدام تروررستی تلقی شده و جنایت ناخوشودنی و بزدلانه است.»

طبق آن چه در این متن حقوقی آمده است: اقدام تروریستی امریکا علاوه بر آنکه موجبات نقض قوانین و مقررات بین‌المللی را فراهم کرده، ناقض معاهدات فی‌مابین دولت‌های امریکا و عراق نیز بوده است.

**■ حق ذاتی دفاع مشروع طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد**

اقدام تروریستی اخیر امریکا موجبات افزایش تنش در منطقه را فراهم کرده و صلح، امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را به مخاطره انداخته است. بر این اساس در این بیانیه از شورای امنیت سازمان ملل خواسته شده تا به مسئولیت خود عمل کرده و با توجه به پیامدهای این ماجراجویی نظامی امریکا نسبت به صلح و امنیت بین‌المللی، این اقدام جنایتکارانه تروریستی دولتی، دولت امریکا را به صراحت محکوم کند. از سوی دیگر با توجه به نقض فاحش حقوق بین‌الملل در حمله تروریستی دولتی اخیر توسط امریکا، جمهوری اسلامی حق دارد از تمامی حقوق خود براساس اصول و موازین بین‌الملل به منظور اتخاذ اقدامات لازم و مقتضی در استیفای حق ذاتی دفاع مشروع طبق خود ماده ۵۱ منشور ملل متحد استفاده

کرده و در این راستا اقدام تلافی‌جویانه خود را در هر زمان و در هر مکان و به هر نحوی که تشخیص می‌دهد، اتخاذ کند.
دولت جمهوری اسلامی ایران ضمن آنکه از حق اقدام متقابل علیه دولت امریکا برخوردار می‌باشد، می‌تواند در راستای احقاق حقوق خود، اقدام تروریستی اخیر امریکارا به مراجع ذی‌صلاح بین‌المللی به ویژه مجمع عمومی سازمان ملل متحد و شورای حقوق بشر ارجاع دهد.

مطابق این بیانیه مسئولان کشور عراق نیز حق دارند ضمن اقدام متقابل دولت عراق در صیانت از حاکمیت داخلی خود، اقدامات حقوقی خود را در داخل و خارج از کشور و در مراجع ذی‌صلاح بین‌المللی با استفاده از ظرفیت وکلای مشترک عراقی و ایرانی پیگیری کنند.

**■ طرح دعوی در دادگاه‌های ایران، عراق و**

**مجمع بین‌المللی**
جامعه وکلای مرکز قوه قضائیه اعلام آمادگی کرده‌اند تا مستنداً به قوانین و مقررات ذی‌ربط داخلی و بین‌المللی، از دعوی قابل طرح بر علیه دولت امریکا در مراجع ذی‌صلاح داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی حمایت و پشتیبانی کامل حقوقی کنند.

در این راستا اقدامات مورد تأکید است: نخست، طرح دعوی در محاکم صالحه جمهوری اسلامی ایران، مستنداً به قوانین و مقررات آن من جمله قانون صلاحیت داد‌گستری جمهوری

اسلامی ایران برای رسیدگی به دعای مدنی علیه دولت‌های خارجی، مصوب ۱۷ اسفند ۱۳۹۰ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی آن و همچنین قانون الزام دولت به پیگیری جبران خسارات ناشی از اقدامات و جنایات امریکا علیه ایران و اتباع ایرانی، مصوب ۱۲۸ دی‌بهشت ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی.

دوم، طرح دعوی در محاکم صالحه جمهوری عراق، مستنداً به قوانین و مقررات کشور جمهوری عراق به ویژه نقض معاهدات فی‌مابین دولت عراق و امریکا و شروط توافقی حضور نیروهای امریکار در این کشور و در نهایت؛ طرح دعوی در محاکم ذی‌صلاح بین‌المللی، مستنداً به منابع حقوق بین‌الملل به ویژه کنوانسیون‌ها و معاهدات بین‌المللی در این خصوص. **■ بدعت در عرف روابط بین‌الملل**
حسین نواده توپچی استاد حقوق بین‌الملل و مدیریت استراتیژیک هم با تأکید بر اینکه از دید حقوق بین‌الملل، تمام اقدامات ایالات متحده در این چند دهه و از موقعی که ترامپ روی کار آمده، از بین بردن حقوق بین‌الملل و نهادهای حقوق بین‌الملل و هنجارهای بین‌المللی است، تأکید می‌کند: «به عبارت دیگر، امریکا که دنبال بر هم ریختن نظم حقوقی مستقر در جهان از طریق برهم زدن پیمان‌هاست که نمونه بارز آن در مورد جمهوری اسلامی بر هم زدن توافقی است که براساس برجام شکل گرفته بود.»

وی با اشاره به اقدام تروریستی امریکار به



شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی و همراهان وی می‌افزاید: «بن اتفاق خلاف حقوق بین‌الملل و جنایت علیه بشریت است و ترور یک مقام ارشد نظامی رسمی یک کشور در خاک یک کشور دیگر به شمار می‌رود و تأسفیر این است که به امریکایی‌ها به صورت رسمی می‌گویند، سردار سلیمانی را «کشته‌ایم؛» چیزی که حتی در عرف روابط بین‌الملل هم رایج نیست.»

بنا به تأکید این استاد حقوق بین‌الملل، رفتار امریکار در هیچ قالب حقوقی قرار نمی‌گیرد و هیچ توجیهی ندارد. بنابراین این موضوع، هم به لحاظ حقوق کیفری بین‌المللی قابل تعقیب است و آنچه اتفاق افتاده انهدام حقوق بین‌الملل و ارزش‌های بشری است که باید پیگیری شود.

توپچی با اشاره به وجود حق مقابله به‌مثل برای جمهوری اسلامی ایران می‌گوید: «مقابله به‌مثل در حالت تخصاص است و در اینجا می‌تواند مطرح باشد؛ در قضیه پهباد مقابله به مثل نبود؛ زیرا آنها وارد خاک ما شدند و به صورت عادی واحدهای نظامی ما عکس‌العمل نشان دادند و پهباد امریکایی را نشانه رفتند.»

وی تأکید می‌کند: «در قضیه به شهادت رسیدن سردار سلیمانی توسط اقدام تروریستی امریکا، اقدام تلافی‌جویانه‌ حق مشروع جمهوری اسلامی ایران است، زیرا از سوسی امریکا اقدام نظامی انجام شده و هر چند با ایالات متحده امریکار در

حالت قطع رابطه هستیم، اما امریکا سعی کرد سطح رابطه را به سمت مخاصمه برود و چون به سمت مخاصمه بر دند حتماً اقدام تلافی‌جویانه معنا می‌یابد.»

**■ مطالبه تشکیل دادگاه بین‌المللی علیه امریکا**
۱۵ هزار و ۷۰۰ نفر از جامعه حقوقدانان نیز در بیانیه‌ای ضمن محکومیت اقدام تروریستی امریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی، از جامعه بین‌المللی و خصوصاً سازمان ملل متحد خواستند

به منظور تقویت حاکمیت قانون و حفظ اعتبار خود و حقوق بین‌المللی، یک دادگاه بین‌المللی کیفری ویژه امریکا تشکیل دهند. شورای امنیت نیز ضمن احراز اقدام امریکا به عنوان نقض صلح و امنیت بین‌المللی، اقدامات مقتضی را موجب ماده ۴۱ منشور و در صورت ضرورت براساس ماده ۴۲ اتخاذ نماید. علاوه بر این شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد یک کمیته حقیقت‌یاب و یک گزارشگر ویژه برای اعمال متخلفانه فرامرزی ایالات متحده امریکار در این زمینه تشکیل دهد. در این بیانیه از دولت ایران نیز خواسته‌شده در چارچوب حقوق بین‌المللی به اقدام مقتضی برای توسل به حق ذاتی خود مبنی بر دفاع مشروع و همچنین اقدام متقابل برای وادار کردن ایالات متحده امریکا به پایان دادن اعمال متخلفانه خود و همچنین اجرای تعهدات بین‌المللی‌اش متوسل شود. همچنین دولت عراق هم باید نسبت به اقدام سوءرتابه و تحقیرآمیز دولت امریکا علیه حاکمیت و استقلال سیاسی خود واکنش بسیار مؤثر و قاطع نشان دهد و به عنوان کشور محل ارتکاب جنایت، تمام اقدامات حقوقی و قضایی‌را به منظور تعقیب محاکمه و مجازات علانن شهادت سردار سلیمانی و دیگر همراهانشان اتخاذ نماید.

### ارتش

با تصویب شورای شهر تهران صورت گرفت

**تغییر نام اتوبان رسالت**

**به نام سردار شهید قاسم سلیمانی**

اعضای شورای اسلامی شهر تهران مصوب کردند که بزرگراه رسالت در پایتخت به نام سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی تغییر نام دهد.

صبح روز گذشته اعضای شورای اسلامی شهر تهران طی یک دو فوریته نامگذاری معبری به نام سردار سپهبد شهیدحاج قاسم سلیمانی را مورد بررسی قرار دادند که در جریان این دو فورتیت حجت نظری گفت: کسانی که داعش را دوست دارند و موافق داعش هستند با حاج قاسم سلیمانی دشمن هستند، اما جایگاه سردار سلیمانی برای همه ما روشن است و فکر می‌کنم دلیلی نداشته باشد که توضیح دهیم چرا باید معبری را به نام این سردار نامگذاری کرد. وی با اشاره به جزئیات این تغییر نام گفت: بزرگراه رسالت برای این نامگذاری پیشنهاد شده که بزرگراه سه بخش دارد؛ بخش غربی آن به نام شهید حاج حسین همدانی که ایشان در بیرون خاک‌های ایران به شهادت رسیده، قسمت مرکزی به نام شهید مستقیم است که وی در عراق ترور شده و بخش شرقی به نام حاج قاسم سلیمانی نامگذاری می‌شود.

نظری اضافه کرد: از بزرگراه کردستان تا انتهای بزرگراه رسالت که به شهید یاسینی منتهی می‌شود به نام سردار سلیمانی تغییر نام خواهد داد. وی ادامه داد: تونل و میدانی که در این مسیر وجود دارد به همان نام رسالت باقی می‌ماند. نظری با اشاره به سایر پیشنهادهاتی که در این خصوص نامگذاری شده بود، گفت: برخی تغییر نام بزرگراه آزادگان را مطرح کرده بودند، در گفت‌وگویی که با بهرمان سردار سلیمانی داشتیم این موضوع را مطرح کردیم و اعلام شد به دلیل تعداد زیاد آزاد که در کشور وجود دارد، بهتر است این تغییر نام رخ ندهد.

میرلوحی نیز در ادامه درخواست کرد تونل رسالت و میدان رسالت نیز تغییر نام داده شود که مسجدجامعی در مخالفت با این دو تغییر نام گفت: ما باید شناسی از رسالت در این مسیر باقی بگذاریم و ضروری است بخشی از بزرگراه رسالت به نام رسالت حفظ شود، تمامی این افتخارات ذیل رسالت و حضرت رسول‌الله(ص) است. محسن هاشمی هم اظهار داشت: میدان نیوت و امامت داریم و این دوغده شما مرتفع می‌شود، در نهایت اعضای شورا با ۱۷ رای از ۱۸ عضو حاضر به پیشنهاد کمیسیون فرهنگی اجتماعی یعنی تغییر نام بزرگراه رسالت به سردار شهید حاج قاسم سلیمانی رأی دادند و تونل و میدان همچنان نام رسالت را حفظ کرد.

## خبرگزینانه

**■** جواد جاویدنیا معاون فضای مجازی دادستانی کل کشور با انتقاد نسبت حذف بست‌های اینستاگرامی مرتبط با شهادت سردار سلیمانی گفت: باید با ترک نرم‌افزار های صهیونیستی مشتئ محکم بر دهان گرافه‌گویان داخلی و خارجی بکوبیم.

**■** لایحه اصلاح ساختار شهرداری تهران بعداز تأخیر فراوان بالاخره به شورا ارسال شد. در این لایحه معاون امور مناطق حذف و معاونت برنامه‌ریزی توسعه شهری و امور شورا و توسعه منابع انسانی با هم ادغام شدند. **■** ۵۰۲ قلم دارو، لوازم آرایشی و بهداشتی و تجهیزات پزشکی غیر مجاز از داروخانه‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی کشف شد.

**■** رئیس بنیاد مستضعفان از واگذاری تمامی اسناد علمی به صاحبان آنها تا پایان سال آینده خبر داد.

**■** معاون مدیرکل و رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان تهران از کشف و ضبط شال و کلاه تهیه شده از پوس‌ت جانوران وحشی در جریان بازرسی نیروهای یگان حفاظت محیط زیست تهران از یک فروشگاه لباس خبر داد.

**■** قرآنی مقدمی آسیب‌شناس درباره اقدام برای جمع آوری معتادان منجهر از سطح شهر تهران اظهار کرد: این طرح از جمله طرح‌های موفق برای جمع آوری معتادان از سطح شهر است و بسا توجه به برنامه‌ریزی انجام شده از سوی پلیس امکان بازگشت این افراد به سطح محلات دیگر وجود ندارد.

**■** وزیر کشور گفت: اگر ما بتوانیم هم افزایش و هماهنگی و همکاری با برنامه مشخص، بین نهادهای دینی در کشور را ایجاد کنیم می‌توانیم در حل مسائل و مشکلات اجتماعی موفق باشیم.

**■** یادمندهای سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای اعلام می‌کند که کارگیری اتوبوس‌های دیزلی در کلاتشهر‌ها، هم‌زمان با اخذ مصوبه دولت برای به‌کارگیری این اتوبوس‌ها در کلاتشهر‌ها به صورت موفق، ۶۰۰ دستگاه اتوبوس دیزل بوردیو ۴ بیورو ۴ به‌تضام فیلتر دوده و ۲۰۰ دستگاه بیوس با امکان افزایش به ۴۰۰ دستگاه برای شهر تهران تأمین می‌شود.

**■** مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان مرکز با بیان اینکه شهرداری تهران از خانواده‌های زندانیان حمایت می‌کند، گفت: طبق تفاهمنامه‌های منعقد شده، خانواده‌های زندانیانی می‌توانند از خدمات تفریحی، ورزشی، مسکن اجتماعی و مراکز آموزشی و سایر خدمات حمایتی شهرداری استفاده کنند.



اداره گل‌بهاردی و گل و سمن باوهای استان زنجان

## فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله‌ای

**نام مناقصه‌گزار: اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان**

**نشانی: زنجان، بلوار شیخ اشراق، خیابان راهدار**

موضوع مناقصات	مبلغ بر آورد (ریال)	نحوه بر آورد	مبلغ تضمین شرکت (ریال)	مدت مناقصه (ریال)
مناقصه اول: نگهداری سیستم‌های روشنایی و چراغ‌های چشم‌بکزن(حوزه استحفاظی شهرستان‌های سلسطانیه، زنجان، خدابنده، خرمدره، ابهر و طارم)	۵/۷۵۸/۵۶۰/۰۰۰	به صورت مقطوع	۲۸۷/۹۲۸/۰۰۰	
مناقصه دوم (تجدید مناقصه): تهیه و نصب علائمن(خطاری، انتقالی، اطلاعاتی و…) و تجهیزات ایمنی جاده‌ای در سطح شهرستان زنجان	۴/۵۵۵/۱۲۴/۶۶۵		۲۲۷/۷۵۶/۲۳۴	
مناقصه سوم: تعمیر و نگهداری لپ‌ها و اجرای عملیات تنقیسه و تنظیم بستر در محورهای مواصلاتی سطح استان زنجان	۱۲/۲۱۹/۸۸۲/۷۵۰		۶۶۰/۹۹۴/۱۲۸	بر اساس فهرستی‌بهای واحد پایه رشته راهداری سال ۱۳۹۸ (با تعدیل)
مناقصه چهارم (تجدید مناقصه): اجرای عملیات لکه‌گیری و روکش آسفالت محور تهم- چموزق- ابهر- حوزه استحفاظی شهرستان‌های زنجان و طارم) و راه روستایی نوکیان(اسپی‌بدیده ناشسی از سیل)	۳۴/۹۵۱/۰۱۴/۵۲۵		۱/۲۴۷/۵۵۰/۷۲۷	
مناقصه پنجم(تجدید مناقصه): عملیات اجرایی آسفالت راه ارتباطی روستای گونای	۵/۰۸۳/۴۹۱/۸۶۱		۲۵۴/۱۷۴/۵۹۴	بر اساس فهرستی‌بهای واحد پایه رشته راهداری سال ۱۳۹۸ (با تعدیل)
مناقصه ششم (تجدید مناقصه) عملیات شن‌ریزی راه روستایی تازه‌کند و کلوج‌آباد (شهرستان طارم)	۶/۲۴۹/۷۱۲/۷۶۱		۳۱۲/۴۸۵/۶۳۹	
نحوه دریافت	صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی اینترنتی <b>www.setadiran.ir</b>			
زمان دریافت	از روزشنبه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۷ لغایت روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۸			
صلاحیت و رتبه مورد نیاز جهت شرکت	گواهینامه احراز صلاحیت بیمانکاری و دارای اعتبار حداقل رتبه ۵ و بالاتر رسته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و همچنین گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی بیمانکاری صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی			
زمان و محل گشایش پیشنهادات مناقصات	ساعت ۹:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۲ در محل اداره‌کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان زنجان			

## پاس گل بهزیستی به متخلفان انتخاباتی

رئیس انجمن مدد‌کاری اجتماعی ایران روز گذشته نسبت به سوءاستفاده احتمالی برخی کاندیداهای انتخابات از مددجویان هشدار داد



سوءاستفاده از کم‌وکاستی‌های

مددجویان همسواره از طرف برخی افراد که قصد ورود به

مجلس دارند، صورت گرفته و کاندیدهای متخلف وعده وعیدهای پوچی داده‌اند که باعث سرخوردگی مددجویان شده است. یکی از مقرران اصلی این ماجرا هم خود نهادهای حمایتی هستند که با برخی قوانین متسوخ و آیین‌نامه‌های غلط‌شان، میدان را برای این کاندیداهای متخلف باز می‌گذارند.

همین دروز معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از افزایش مراکز آمادسازی افراد بالای ۱۸ سال برای زندگی

مستقل خبر داد و گفت: «ماهانه ۳۷۰ هزار تومان به عنوان امداد یارانه به این افراد پرداخت می‌شود.»

یارانه‌ای که مشخص نیست با این مقدار اند‌کش برای مثلاً یک مددجوی دانشجو چه امدادی می‌تواند داشته باشد.

در مورد آمادسازی نوجوانان تحت پوشش بهزیستی باید گفت که بسیاری از این افراد شرایط و آمادگی لازم برای شروع یک زندگی مستقل و به‌خصوص مدیریت مالی را ندارند و به همین دلیل سازمان بهزیستی در مراکزک با کمک خیرین از آنها نگهداری می‌کند.

حبیب‌الله‌مسعودی،معاون اموراجتماعی سازمان‌بهزیستی با بیان اینکه قرار است این مراکز نگهداری گسترش داده شوند، گفت: «در این مراکز چهار تا پنج نفر از بچه‌ها با یکدیگر زندگی می‌کنند و زیر نظر مددکاران مشکلاتشان برطرف و برای زندگی آماده می‌شوند.»

نکته جالب اینجاست که براساس آیین‌نامه بهزیستی مدت زمانی که فرزندان بهزیستی می‌توانند در این مراکز زندگی کنند شش ماه تا یکسال است‌ا‌هر چند که بهزیستی مدتی بیشتر از مددجویان در این مراکز نگهداری می‌کند، اما چرا چنین آیین‌نامه‌های منسوخ‌ی را از دست‌و‌پای خود